
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   39/2011   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.  
 

Αριθ. Απόφασης 570/2011 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού της Π.Ε. 
Ξάνθης, και  διακήρυξης διαγωνισμού   του   έργου : «Συντήρηση Η/Μ Εγκαταστάσεων Οδικού  
Δικτύου» προϋπολογισμού: 73.000,00 €  καθώς και συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής πρόχειρου 
διαγωνισμού. 
 

 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  29 Νοεμβρίου 2011  ημέρα Τρίτη και ώρα  12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 5172/14-11-2011 έγγραφη πρόσκληση 
του Αντιπροέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων  2) Ανδρονίκη Κεφαλίδου 
μέλος  3) Νικόλαος Πατήρας (αναπληρωματικό) μέλος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης  μέλος,5) Αϊχάν 
Σιακήρ  μέλος 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος, 3) Σταύρος Καβαρατζής μέλος, 4) Χρήστος Τρέλλης μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 570 : Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Αθηνά Καραθανάση, 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής το 
υπ’ αριθμ. 68134/Ξ-ΔΤΕ-2852/4-11-2011 έγγραφο της Δ/νσης, στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου «Συντήρηση Η/Μ Εγκαταστάσεων  Οδικού 
Δικτύου Περιφερειακής   Ενότητας Ξάνθης έτους 2011» προϋπολογισμού 73.000,00 €, που 
εγκρίθηκαν με την αρ. 61537/Ξ-ΔΤΕ-2554/11-10-2011 απόφαση της Δ.Τ.Ε   Π.Ε. Ξάνθης.  

3. Την αρ. 271/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίνεται  το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφ.  Α.Μ.Θ για το έτος 2011 Π.Ε  Ξάνθης .  

4. Το σχέδιο Διακήρυξης Δημοπρασίας με πρόχειρο διαγωνισμό, όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε 
Π.Ε. Ξάνθης      

   Σκοπός του έργου «Συντήρηση Η/Μ Εγκαταστάσεων Οδικού Δικτύου Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης 
έτους 2011» προϋπολογισμού: 73.000,00 €, είναι  η συντήρηση των Η/Μ εγκαταστάσεων του Οδικού 
Δικτύου του οποίου την αρμοδιότητα συντήρησης έχει η ΔΤΕ Π.Ε. Ξάνθης. Συγκεκριμένα λόγω βλαβών 
η κλοπών στα δίκτυα φωτισμού κόμβων και φωτεινών σηματοδοτών, απαιτείται περιοδικά η 
αντικατάσταση διαφόρων ηλεκτρομηχανολογικών εξαρτημάτων όπως λάμπες Νατρίου, καλώδια, 
ασφάλειες και διακόπτες, σιδηροϊστοί, μεταλλικοί βραχίονες , λάμπες φωτεινών σηματοδοτών κλπ,   για 
την καλή και ασφαλή  λειτουργία του οδικού δικτύου. 
   Η  Υπηρεσία για το σκοπό αυτό συνέταξε μελέτη προϋπολογισμού 73.000€. 
   Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
α)  Την  έγκριση  του  τρόπου  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με πρόχειρο διαγωνισμό  βάσει      
του  άρθρου  29 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων β) Την έγκριση διακήρυξης της δημοπρασίας και περίληψη αυτής γ) Την  συγκρότηση 
επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου του θέματος, που θα γίνει 
στα γραφεία της Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ξάνθης, και προτείνει τους παρακάτω υπαλλήλους της Δ.Τ.Ε: 
1. Μπεμπεκίδη Καρυοφύλλη       Ηλ/γο  Μηχανικό ως Πρόεδρο 
2. Ροϊδου Βασιλική                      Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε ως αναπληρωτή προέδρου 
3. Τσιμηρίκα Μαρία                     Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε 
Αναπληρωτές αυτών ορίζονται: 
1. Καραχρήστου Γρηγορία          Πολιτικό Μηχανικό 
2. Τοπαλίδου Σταματία                Πολιτικό Μηχανικό 
3.  Γαβριηλίδη Θεμιστοκλή          Πολιτικό Μηχανικό 

ΑΔΑ: 456Α7ΛΒ-Υ7Χ



Γραμματέας της επιτροπής προτείνεται η Παπαδοπούλου Αθηνά Εργοδηγός ΔΕ με αναπληρωτή την 
Τάσου Μαρία Διοικητικό ΔΕ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση, έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010  και βάσει του άρθρου 29 του Ν. 3669/2008 
(ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων»: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει την διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, την συνημμένη διακήρυξη και την  
περίληψη διακήρυξης του έργου: «Συντήρηση Η/Μ Εγκαταστάσεων Οδικού  Δικτύου» προϋπολογισμού: 
73.000,00€ και συγκροτεί επιτροπή διεξαγωγής πρόχειρου διαγωνισμού, αποτελούμενη από τους 
παρακάτω υπαλλήλους της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης: 
1. Μπεμπεκίδη Καρυοφύλλη       Ηλ/γο  Μηχανικό ως Πρόεδρο 
2. Ροϊδου Βασιλική                      Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε ως αναπληρωτή προέδρου 
3. Τσιμηρίκα Μαρία                     Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε 
Αναπληρωτές αυτών ορίζονται: 
1. Καραχρήστου Γρηγορία          Πολιτικό Μηχανικό 
2. Τοπαλίδου Σταματία                Πολιτικό Μηχανικό 
3.  Γαβριηλίδη Θεμιστοκλή          Πολιτικό Μηχανικό 
Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Παπαδοπούλου Αθηνά Εργοδηγός ΔΕ με αναπληρωτή την Τάσου 
Μαρία Διοικητικό ΔΕ. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 570 /2011. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 

                     ΤΑ ΜΕΛΗ 
          ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
          ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΤΗΡΑΣ 
          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
          ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ   
          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
           

 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: 456Α7ΛΒ-Υ7Χ


